ш
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ
(Депсоцразвития Югры)

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

(Депздрав Югры)

П Р И К А З

О внесении изменений в межведомственный приказ
от 29 сентября 2016 года № 643-р/1037 «Об организации деятельности

мультидисциплинарных бригад»

от 16 января 2017 года
г. Ханты-Мансийск

Во исполнение подпункта 11.7 пункта 11 постановления Коллегии
Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 13-14 декабря 2016 года № 3, в целях
совершенствования оказания комплексной медико-психолого-социальной
помощи тяжелобольным гражданам, гражданам пожилого возраста и
инвалидам, а также членам их семей, лицам с факторами риска развития
различных заболеваний в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре
п р и к а з ы в а е м :

1. Внести изменение в подпункт 1.2 пункта 1 приложения 1 к
приказу от 29 сентября 2016 года № 643-р/1037 «Об организации
деятельности мультидисциплинарных бригад», изложив его в следующей
редакции:

«1.2. Мультидисциплинарная бригада создается при отделении
социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов, специализированном отделении социально-медицинского
обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
комплексного центра социального обслуживания населения. В случае
отсутствия в структуре комплексного центра социального обслуживания
населения указанных отделений мультидисциплинарная бригада создается

2

при социально-реабилитационном отделении для граждан пожилого
возраста и инвалидов либо консультативном отделении».

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления социального обслуживания населения
Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры Т.А. Пономареву.

Директор
Департамента здравоохраг

Ханты-Мансийского авто*
округа- Югры,

А.А. ДобровоЛьсг и

ния
ого

« 16 » января 2017 г.

Директор
Департамента социального развития

Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры